vStrigoniensis. 
Kivül: Prudentibus ac Circumspectis, Magistro Ciuium, Judici ac 

Jurat is Ciuibus Ciuitatis nostrae Posoniensis et.c. Fidelibus Nobis Dilectis. 
(Eredetije Pozsony város levéltárában.) 

VL 

1555. Június 12. 

Ferdinánd királynak a mayyar országgyűlés tárgyában, Miksa csehor-
szági királyhoz intézett irata. 

Ferdinandus etc. Serenissimo etc. 
Reddidit nobis noster et dilectionis vestrae cubicula-

rius Adamus Schmeckowicz adiunctum fasciculum literarum, 
in quo tametsi negocia confiniorum baberi affirmabat, tamen 
eo aperto niliil eiusmodi quod ad confinia praecipue pertine-
ret, sed binas tantummodo literas camerae nostrae Hungari-
cae ad dilectionem vestram datas, cum duplici quadam deli-
beratione illius de hiis, que in futuro conuentu statibus regni 
nostri Hungáriáé proponenda videntur, item super responso 
ad articulum de non contentatis colonis per varios exercitus 

Magyar Ország-gyűlési Emlékek. III. 33 
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nostros damnificatis reperimus; in quibus sane literis ac 
deliberationibus cuin nihil praeterquam de rebus ad indictum 
conuentum Hungaricum pertinentibus, ac de solutione capita-
neo nostro, gentibusque praesidiariis Cassouiae facienda trac-
tari et contineri cognovissemus, visum est illas una cum no-
stra deliberatione sententia et resolutione confestim dilectioni 
vestrae remittere. 

Primum igitur volumus, et a dilectione vestra paterne 
petimus, ut cumutriusque camerae nostrae aulicae hungaricae 
consiliariis, qui apud eandem praesentes fuerint, de modo quo 
huiusmodi solutio dicto capitaneo Cassoviensi et militibus eius 
loci fieri debeat ac possit, consultet, et quicquid desuper con-
clusum fuerit, executioni demandari curet. 

Quantum vero attinet ad reliquos illos articulos, quos 
dicti consiliarii camerae nostrae Hungaricae in uno scripto 
comprehensos, in proxime futura diaeta inter alia quoque ne-
gocia proponendos esse putant, ordine quidem et distincte 
illos omnes intelleximus ac perpendimus, eosque ta les esse 
cognovimus, qui plurimum commodi et utili tatis nobis allatu-
ri essent, si expedirentur, et in effectum perducerentur. 

Yerum quoniam hunc conuentum non propter alium 
finem celebrandum indiximus, quam ut in eo a fidelibus nostris 
ordinibus statibusque regni nostri Hungáriáé contributionem 
aliquam obtineamus, quibus praesidia in coníiniis pro securi-
tate regni interteneantur, adeoque plurimum etiam metuimus, 
si articuli illi proponantur, ne animi fidelium regnicolarum 
nostrorum inde offenclantur et conturbentur, grauioribusque 
impedimentís et disturbiis occasio offeratur, quibus postea ho-
nestissima et summe necessaria petitio nostra plus impediatur 
quam promoueatur; ideo, considerata horum temporum for-
ma et qualitate, satius fore duximus a proponendis illis arti-
culis ad praesens supersedere.